
Stručný průvodce vyšetření přístrojem Plusoptix aneb nestresujte se před ani při vyšetření 

 

- Mamí, já se toho vyšetření bojím, já tam nechci, co mi tam budou dělat? 

- Nevím, paní doktorka se ti podívá na očička a bude to, neboj, to určitě nebolí! 

A doopravdy by to mohlo být takto: 

DOMA 

- Mamí, já se toho vyšetření bojím, já tam nechci, co mi tam 

budou dělat? 

- Tohle vyšetření se ti bude líbit, paní doktorka tam má 

takového usměvavého panáčka na obrázku, ty se na něj 

podíváš a jakmile na tebe mrkne, tak je vyšetření hotové, ani 

nebudeš chtít odejít, protože se ten panáček pěkně směje. 

- Opravdu? A mluví taky ten panáček a co říká? 

- Asi moc nemluví, ale když bude chtít, aby ses na něj podíval/a, 

tak na tě trochu zapíská. 

- Jé, tak to se těším, jakou má asi barvu? Budu se mu líbit a bude na mě pískat, tak já mu můžu 

taky zapískat. 

U LÉKAŘE 

- Dobrý den, prý tady máte pěkného usměvavého panáčka, 

co umí pískat. 

- No to máme, pěkně se směje a taky trochu píská, když chce  

aby ses na něj podíval/a, chceš si to zkusit? 

- Jo, ten má ale malý očička. 

- Očička má malý, ale umí s nimi trochu mrknout, dívej se. 

- Jé a píská, jak říkala maminka. 

- Tak a vyšetření je hotové, bolelo to? 

- To už je to hotové, dostanu obrázek nebo hračku? 

- Ano, už jsme očička změřili a tady si vyber obrázek. 

 

 

Tak takhle by mohlo vypadat vyšetření přístrojem Plusoptix, opravdu se není čeho obávat, dítě máte 

na klíně, nebo ho držíte za ruku a ono se jen podívá na obrázek na přístroji, ten trochu zapíská a 

vyšetření je hotové, bez bolesti, bez pláče a křiku. Vyzkoušejte to! 


